



NORGES KONGE HÅKON 7 FYL-
LER 3. AUGUST 70. ÅR. FORHOL-
DENE VIL DET SLIK AT HAN SKAL
TILBRINGE DENNE DAGEN UTEN-
FOR LANDETS GRENSER, MEN
DET NORSKE FOLK VIL HYLDE
HAM LIKE STERKT FOR DET -
JA VI TOR SI - ENDA STERK-
ERE ENN NOEN GANG FØR. DOG PÅ
EN LITT ANNEN MÅTE.

Da Håkon 7 ble kronet til
Norges konge, gjorde han "Alt
for Norge" til sitt valgsprog.
Og etter det har han levet i alle
disse år. Med usvikelig plikt-
oppfyllelse har han gjort alt
for å sette seg inn i sitt lands
forhold, gjennom reiser, lesning,
og samtaler. Han gjorde seg
selv til landets første tjener.
Det fikk vi det beste bevis på i
april dagene 1940. Uten et øye-
blikks nølen eller tanke på å
svike sitt folk, tok han i spissen
for sine gutter, kampen opp mot
overfallsmennene. Han vek ikke
fra sine oppgave så lenge kampen
varte på norsk jord.

Den norske har ble slått,
og kongen hadde valget mellom
å overgi seg, eller å dra ut av
landet. Hans beslutning var
typisk for ham. Han ville ikke
gi opp. Med besluttomt mot
valgte han å fortsette kampen
utenfor landets grenser. Det var
med sorg i hjertet han forlot
landet, men han viste med seg
selv, at den vegen var den beste
for Norge.

Idag forstår vi betydningen
av dette skritt, og vi føler
en taknemlighet som bare nord-
menn kan forstå

Aldri har vel noen norsk
konge hatt slik tillit i folket
som Håkon 7. Uansett hvilken

politisk retning vi tidligere har til-
hørt, samler vi oss idag under vår store
konge. Hans possisjon i folket er klip-
pefast og vil aldri kunne røkkes, for-
di han har vist seg verdig og vunnet
en plass i alle nordmenns hjerter. Den
vil aldri viskes ut, tross quislingenes
iherdige forsøk på lage bakvaskelser.

Det norske folk er blitt sveis-
et sammen til en samlet front. Det
har besluttet å fortsette kampen sam-
men med sin konge. Tyskerne og nazist-
enes stadige overgrep, gjør folket
bare enda mere besluttomt. Jo mere
de rå makthavere plyndrer og tyrann-
iserer, jo sterkere blir viljen i
folket til aldri å gi opp kampen.

Kong Håkon er blitt nordmennenes
ideale. Hans mandige holdning har
vist veien, og

VI FØLGER HAM.

Gud signe vår konge god,
Gi ham i fare mot, gi ham din fred.
Gi du ham vise råd,
styrk ham i all hans dåd,
styrt svik og ondskap kåt i
i støvet ned.

Høit vserger Norges mann,
hver i sitt kall, sin stand,
troskåp sin drott.
Trofast i liv og død,
tapper i krig og nød,
Alltid vårt Norge led,
Gud og sin drott.

Alle gode nordmenn hedrer
kongen på hans fødselsdag
ved å bære en frisk blomst
i knappullet.



Vi antar idag i landene redsler, ulukke og en elendighet som verden aldri har sett maken til. Det ser ut som de sletteste egenskaper i menneskene har fått overhånd, at de er kommet i høysete og at de styrer verden. Ved å følge med i det som skjer er det ikke vanskelig å forstå at det er Tyskland som har vært grunnlaget for dette. Gjennom mange år har tyskerne lagt an på å oppdra sitt folk til å bli krigere, mordere, ransmenn. Folket er blitt lært opp til å se krigen, erobringen av andre land, utslettelse av andre folkeslag som det største et menneske kan være med på.

Det er i første rekke ungdommen de har tatt sikte på å bringe denne oppfatning, og nå er det meningen at de norske barna skal få den samme lære. Etter forordningen av 5. febr. skal de oppdras i NS ungdomsfylking av hirden, og etter tysk mønster. Hele metoden er grundig uteksperimentert i monstrelandet. Det begynner med lek og morro, barna liker seg. Målet med dette er å framelske barnas medfødte trang til å slåss, til å bli mest mulig brukbare som soldater og intet annet. Men den største fare er det som stikker enda dypere: at barna systematisk blir vennet av med å tenke selv, så de siden uten vanskelighet kan bli gjort til redskap for erobrerlyst og terror.

DETTE MÅ IKKE FA UTVIKLE SEG I NORGE. Og det står til oss foreldre om vi skal klare å sette en stopper for disse planer. Det er av største viktighet at vi foreldre er klar over at lærerne protesterte mot medlemskap i lærersambandet p.g.a. sammenkobling med Ungdomstjenesten, og de har til idag fortsatt nektet å gå i i sambandet. 700 lærere arbeider som straffefanger under tyskerne i Kirkenes, fordi de ville beskytte barna mot fordervelse gjennom Ungdomstjenesten.

Likewise var loven om Ungdomstjenesten og dens inngrep i den kristelige barneopdragsvesen frihet an av hovedgrunnene til at landets prester la ned sine embeder.

Hittil har lærerne og prestene kjempet for barna våre. Nå er

også foreldrene, som selv må ta seg av barna, som står i fare for å bli redde for trusselen om mulgt eller fengsel. Vi vet at vi har det samme uferdige vilje som som prestene og lærerne hadde: STAR VI SAMMEN DA KAN INGEN KNEKKE OSS. Derfor er parolen: NEKT å sende barna i Ungdomstjenesten. La det i tilfelle bli myndighetenes sak å hente dem hver dag, men send dem ALDRI frivillig.

.....oooo.....

----- LANGE MATKØR I BERLIN. -----

I en dansk avis leser vi følgende: Det er ikke nok å ha penger eller rasjoneringsmerker, hvis man idag skal kjøpe inn i Berlin. Man må også ha tid. I timevis står en Berlinske husmor daglig utenfor butikkene. Hennes tolmødighet er beundringsverdig og der har allerede utviklet seg en køkultur, som alle disiplinerte tyskere har tilignet seg. Særlig beleires grønnsakhandlerne. Ofte lukker butikkene først opp ut på ettermiddagen, men allerede flere timer forut har folk stillet seg opp med sin kurv eller nett i den ene hånd og rasjoneringskortene i den annen.

----- ÅRETS POTETAVL. -----

Foreløpig har tyskerne rekvirert 150.000 tonn av årets potetav. Men en regner med at det etter hve vil bli stillet nye krav. Rundt om i landet har de gått i gang med bygging av kolossale potetkjellere, så de gjør regning med å høste riktlig.

Her er det de norske bønder skal gjøre sin innsats. Det er ikke gåt å lyve, når det gjelder å gjøre det vanskelig for landets fiende, tyskerne. Derfor må ingen gårdbruker innepå å oppgi noen riktig oppgave over sin avling. Jo mere der blir oppgitt, desto mere får tyskerne. Ardelet er nokk tatt opp, men ingen kan kontrollere hve mange poteter det er under et ris. Lur unna mest mulig og ha det i reserve for å hjelpe gode nordmenn som måtte trenge det. Derved gjør ditt til den endelige seir.

K. I. S. K. I. I.

Østfronten.

For omlag 3 uker siden forkynte den tyske overkommando at byen Voronesj var erobret og at de tyske tropper trengte videre østover. Men faktum er at Voronesj fremdeles er i russernes hender, og tyskerne er under voldsomme kamper flere steder trengt tilbakt på vestsiden av elven. 27. juli meldtes at russerne hadde tatt tilbake en viktig by i dette østnutt. Den 28. juli opplystes at tyskerne hadde satt inn sterke reserver som ved motangrep forsøkte å drive russerne tilbake, men at russerne hadde forbedret sine stillinger og rykket fram 60 km. og fortsatt videre i retning mot Starij Oskol. Russerne har gått over Donelven flere steder og tyskerne innrømmer at det russiske trykk er alvorlig. I det russiske kommunike 27. juli meldes at Rostov og Novo Tsjerkask, 32 km. lenger nord er blitt oppgitt etter forbitret forevar med blodige nærkamper der de russiske artilleristyrker dekket tilbaketog for hovedstyrkene. De voldsomste kamper foregår 230 km. nord for Rostov ved Semljanskaja der tyskerne søker å nå over på sersbredden av elva. Flere tyske avdelinger er her blitt totalt utsløttet.

Den 29. juli meldes at den tyske fremrykking i Donbuen er begynt å slakke av. Selv om stillingen ikke er blitt plutselig forbedret, så foreligger det tegn som tyder på at russerne er blitt sterkere. Siden. Siden tyskerne gikk over Don, gjør de forsøk på å gå fram i to retninger. 140 km. sydvest for Stalingrad reser et voldsomt panserslag. Tyskerne har konsentrert 20 tankdivisjoner. Russerne har forbedret sine stillinger. I de siste to dager har russerne mistet 10.000 mann. Tyskerne har sendt fly over Leningrad med flyblad som forteller at de skal ta byen med storm en av de første dager.

Russiske fly har senket tre tyske skip på tilsammen 19.000 t. i Finskobukta. Russiske bombefly har for 4. natt på rad angrepet Koenigsberg.

Lysland:

Britiske bombefly har i løpet av den siste uke angrepet tyske innlandshavn Duisburg og Hamburg tre ganger. Under angrepet på Hamburg den 27. juli ble det kastet 176.000 brannbomber i løpet av 34 min. og deretter regnet det med sprengbomber hvorav flere var på 2000 kg. Det ble anrettet yhyre skade på eiendom, og mange mennesker gikk tapt. 29 britiske fly vendte ikke tilbake. Britiske og amerikanske bombefly har i de siste dager rettet angrep mot jernbaneanlegg i Frankrike og ødelagt lokomotiver og tog ved Paris, Lill og Nantes. Flyplasser i Holland og Belgia er også blitt bombet.

Den britiske luftmarskalk Harry har kringkastet en advarsel til det tyske folk. Vi kommer til å høre løs på hver eneste del av Tyskland, sa han. Hver eneste større by vil bli hjemskt med stadig voksende styrker for på den måten å gjøre det umulig for Tyskland å fortsette krigen. Ingen del av Tyskland er sikker. Deres synes angrepene på Köln, Essen, Duisburg, Emden, Hamburg, Rostock og Lübeck var forferdelige, men de vil synes som ingenting mot det som kommer.

Nord-Afrika:

Etter flere dagers forholdsvis ro i Egypt går de siste meldinger ut på at kampene er blussert opp på ny på nordfronten ved El Alamein. De britiske tropper har kløt å holde de stillinger de tok forleden. Det er livlig flyvirkosomhet. Tobruk, Bengazi og El Daba er angrepet på ny.

Australia:

Australske tropper har slått tilbake de japanske avdelinger som fra Buna forsøkte å trenge seg framover til Fort Moresby. Baser på Ny Guinea er kraftig bombet av allierte fly.

PASS OPP.

Alle som plukker minst 25kg. bær til Norges bærslag skal få spisesjokolade som premie. All bær som leveres Bærslaget går direkte til tyskerne. Derfor: Ikke et bær må leveres der.

- Biskop Maroni talte forleden i Notodden kirke for minst 1.000 tilhørere. Samtidig var det "stort" MS-møte på torget - 15 tilhørere. Beslutet: Portforbud.

- Høyesterettsadvokat Leiv Lea, Stavanger, som ble arrestert den 28/4, er nå død i tysk fangenskap. Han vil bli hasket som en uredd nordmann. Som kjent ble hans bror Rolv Lea skutt av tyskerne den 26/11 1941.

- Forleden dag sekte en nordmann et av de tyske administrasjonskontorer i Stortinget. Mens han var der til forhandling kom 2 Gestapo inn. De legitimerte seg og foretok en grundig undersøkelse i alle skuffer, skap og rum, av alle papirer i kontoret og av samtlige personer. Nordmannen fikk ikke lov til å fjerne seg mens undersøkelsen foregikk.

- Tveit herredsting hadde møte 6/6 og fra referatet i Agder Tidende gjengir vi: Skriv fra Sosialdepartementet om at minst et medlem av fattigstyret skulle være medlem av NS. Vedtak: En kjenner ikke til at det er noen medlemmer av NS i kommunen.

- "Biskopp" Frøyland skal holde et kurs på 10 - ti - timer for de "prester" som ikke har sin teologiske eksamen i orden. Vi lever i fagstyrets tid. "Biskoppen" skal ha 140 kr. i godtgjørelse for denne undervisning. Han eier øyensynlig ikke skam.

- Den første lærer er falt på ærens mark. Det er Olav Hole fra Tjelling i Vestfold. Han døde på Kirkenes den 6. mai. Hole var blant de 500 lærere som ble sendt nordover med D/S Skjerstad under fryktelige forhold.

- Den russiske avis Isvestia forteller i en artikkel at endel soldater fra den norske Legion har gått over til russerne. Under forhørene forteller soldatene at de hadde meldt seg til legionen med det mål for øye ved første høve å stikke over til de allierte.

- "Minister" Blehr har i forsyningsdirektoratet rekvirert 100 kg. hvetemel til "ministerpresidenten".

- Styret i Foreningen til Skidrettens Fremme ble 22/6 arrestert av "norsk" politi og ført til forhör. Det var Lauritz Smith, Ole Bohn, Gunnar Andersen og Harald Rømecke, samt sekretæren Block-Hansen. Arrestasjonen skjedde mellom kl. 6-7 om morgenen og de fire styremedlemmer sapp ut igjen ved 12-tiden, men måtte gi sitt æresord på at de ikke skulle fortelle hva saken dreiet seg om. Block-Hansen ble beholdt og sitter nå på Bråttvett. En antar at det dreier seg om nye "bestemmelser av" "Idrettsfører Charles Hoff". Han er vel ute etter Skiforeningens hytter til bruk for sin hirdidrett.

- I Skien har vi fått en res.kap. som heter Arne Rydland og som vi alle kjenner til. Aldri noen gang før har en slik ille ansett og latterliggjort person formastet seg til å trekke i restekjole på sitt hjemsted.

- NS har en sund moral. Derfor kan vi kvinner så trygt gå inn for NS sak, sa kvinnelider fru Irgens forleden.

- Direktoratet for Arbeidsformidling melder at det foreløpig ikke skal tilvises flere arbeidere til A/S Frostfilet i Bodø. Denne bedrift har som kjent lagt beslag på et meget stort antall norske kvinnelige og mannlige arbeidere. Grunnen til at det ikke skal sendes flere arbeidere dit, er at Bodø for tiden er i karantene, da det er brutt ut T Y F U S i byen. Smittekilden oppgis å være russiske arbeidere ved fabrikk.

- Følgende telegram kom til skaperen av Mai-Haugen, Anders Sandvik til hans 80-årsdag fra Macody Lund: Din Nasjonale Samling vil hvile trygt på haugen, når den andre er røket ynkelig på rauen. Det er bekreftet at telegrammet er kommet fram.

- En rekke norske fanger som ble sendt til Tyskland er nå sendt videre til Polen. Blant disse skal også være rektor Seip, Einar Gerhardsen, Arnulf Øverland, Rolf Hofmo, lektor August Lange og Henry Hansen. De er antagelig satt inn som arbeidssoldater.

KONG HÅKONS 70-årsdag BLE EN HISTORISK BEGIVENHET FOR ALLE FEDRELANDSSINNEDE NORDMENN UTE OG HJEMME. ALDRI NOEN GANG TIDLIGERE I NORGES HISTORIE ER LANDETS KONGE BLITT HYLDET PÅ EN SLIK MÅTE AV ET SÅ ENIG FOLK.

Her hjemme ble dagen feiret ved at faktisk hele folket bar en frisk blomst i knappullet. Fra alle kanter meldes om en voldsom begeistring, fra tidlig på morgenen lyste blomstene fra alle knappehull. Det var alle lag i folket som på denne vis ga tilkjenne sin kjærlighet til Norges konge. Gatearbeideren, fabrikkarbeideren, butikkdamen, kontorpersonalet, sjefer og underordnede, alle sammen bar sin blomst.

De få NS-merkene som en av og til kan støte på, druknet fullstendig i blomsterhavet, og en kom uvilkårlig til å tenke på Quislings uttalelser om at det bare er 1% jøssinger i landet, og at NS er et utslag av folkevilljen.

Det ble foretatt en masse arrestasjoner. De fleste fikk 50 kr. i bot, men noen ble også sendt til Grini.

Kongens fødselsdag ble i London feiret med et folketog fra Hyde Park til Kensington Garden, der kong Håkon med kronprins Olav og kronprinsesse Märtha ved sin side mottok toget som defilerende forbi. Det deltok omlag 5000 personer. I spissen gikk regjeringens medlemmer. Deretter fulgte et lite brøstog med norske flagg og nasjonaldrakter. De gikk fram til Kongen med blomster. Etter barna kom sjømannene og styrker fra hær, marine og luftvåpen med general Hansteen i spissen og tilslutt sivile nordmenn. Det deltok også en avdeling fra det britiske regiment der kong Håkon er æresoberst, og en avdeling danske frivillige under Danebrog. Toget drag fra Kensington Garden til Albert Hall som har 3.500 sitteplasser.

Talen for Kongen holdtes av statsminister Nygaardsvold. Minister Colband meddelte at Kong Håkons

fond som skal brukes til lindring av nøden i Norge etter krigen har nådd en sum av 1.900.000 kroner. Det opplystes at prins Carl og prinsesse Ingeborg i Sverige har tatt initiativet til en innsamling til fondet som første dag innbragte 23.000 kr. Fra Amerika har nordmenn sendt 200.000 dollars til fondet. Dansker i London overrakte Kongen 5000 pund.

Kong Håkon framholdt i sin taketale at den norske hjemmefront står fast som en mur og at de som er utenfor Norge har mye å lære av den. Han hadde i anledning dagen mottatt en gratulasjon og hilsen fra hjemmefronten.

....ooo....

God dag bispinne.

"Bispinne" Zvilgmeyer i Bergen møtte forleden dag på gaten en dame hun mente burde hilse på seg. Damen gikk imidlertid forbi uten å verdige henne et blikk, og hun ble anmeldt for uverdigg opptreden. Historien ble straks kjent i byen, og da "bispinnen" neste dag viste seg på gaten hilste alle mennesker med den største erbedighet på henne. Kom hun inn på en trikk eller et sted det var mange folk, reiste alle seg, herrene bukket dypt og damene neiet pent og sa: "G-o-o-d d-a-a-a, bispinne".

Ja de bergenserne.

Tjuagutta får det til.

Tjuagutta (Bergens Munnspillorkester) har i sommer deltatt i AT på Sokna på Bergensbanen. En dag kom general Frølich Hansen på besøk og alle guttene skulle paradere for ham. Guttene hadde fått ordre om at de skulle holde munn når de marsjerte forbi generalen. Tjuagutta som gikk først i geleddet, hadde allikevel tatt munnspillene med og idet de passerer forbi stemmer de i med "Stars and Stripes", og straks synger alle de andre guttene med.

Generalen holdt etterpå en tordnende skjennepreken.

STILLE FØR STORMEN.

Det har vært stille for politiske framstøt fra quislingenes side i den siste tiden. Trusselen mot barna våre er ikke satt ut i livet - hittil har de bare drevet forsøk på naziunger. Det har også vært stille om yrkesambandene som skulle danne grunnlaget for Quislings riksting. På den måten hadde han tenkt å få et politisk grunnlag som skulle sette ham istand til å slutte fred med tyskerne, og så mobilisere vår ungdom til tysk krigstjeneste.

Det er lærernes og kirkens kamp og de frie yrkes reaksjon som overbeviste tyskerne om at tidspunktet ikke var inne. Men foreldrene, de fagorganiserte og andre må være oppmerksom på at disse framstøt IKKE er oppgitt - bare utsatt.

I september, på toårsdagen da de ble løftet opp til makten på de tyske bajonetter, forbereder de store oppmarsjer og fester. For tiden driver de med å bygge opp apparatet for yrkessambandene og det er utvilsomt meningen at det skal brukes.

Vær derfor forberedt på å slå disse nye framstøt tilbake. Og her må hver enkelt gjøre sin plikt. Står vi samlet og fast kan intet rokke vår front.

KIRKENS KAMP.

I slutten av juli ble dette meget betydningsfulle skriv sendt Norges prester, menighetsråd og menigheter:

Da kirken har måttet oppløse sitt forhold til det nåværende statastyre, er det blitt nødvendig å opprette et nytt øverste kirkestyre.

Under et nylig avholdt bispe-møte i Oslo er et sådant kirkestyre opprettet. Bispekollegiet oppnevnte tre av biskoppene som medlemmer av kirkestyret og anmodet "Kirkens Samråd"s arbeidsutvalg om å tre inn i kirkestyret som medlemmer sammen med de tre biskoper.

"Kirkens Samråd"s arbeidsutvalg besluttet å imetekomme denne anmodning.

Det nye kirkestyre som fikk navnet "Den midlertidige kirkeledelse", består da for nåværende av følgende medlemmer: Biskop Berggrav (med domprost Hygen som vikar), biskop Maroni, biskop Hille, professor Hallesby, Ludvig Hope, pastor H.E. Wisloff. Professor Hallesby fungerer inntil videre som formann.

Skrivet er undertegnet av
J. Maroni Andreas Fleischer Henrik Hille
G. Skagestad Wollert Krohn-Hansen Johs. Hygen.

.....
Det nye kirkestyre har allerede sendt ut en redgjørelse der det bl.a. heter at menighetsrådene og prestene skal fortsette sin gjerning selv om de blir eller er avsatt. Prostene skal gjenoppta sin vanlige gjerning, og biskopene skal igjen lede det kirkelige arbeide innen sitt bispedømme, idet de fremdeles har sitt bispekontor, utfører visitaser og ordinasjon og i det hele fortsetter sin vanlige gjerning. De har kirkens fullmakt til å bære bispedrakt og bispetitel.

De edle SS-menn.

Som vi vet så forteller tyskerne og quislingene at det kun er de beste menn i folket som kan optas i SS.

Som et appropos til dette kan vi fortelle at en mann fra Holmestrand som er offiser i SS forleden ble arrestert. Han har gjort et større underslag, og sitter for tiden fengslet på Akershus.

Leif Skagenes

den kjente skiløper og overordentlige populære vert på Lauvli i Nordmarka, ble forleden arrestert. Hvorfor vites ikke.

Olaf Kullmann

vår store fredsvenn er nå død i fengselet. Han var en av forkjempene for Norges sak, og hans navn vil aldri bli glemt. Han kjempet og døde for freden.

KRIGSNYTT.Russland:

Det tyske press mot oljefeltene i Nord-Kaukasuss fortsetter, og offensiven mot Stalingrad er like hard. Derimot har russerne framgang i området ved Voronesj. Syd for Kotelnikow er et stort panserslag igang. Syd for Klepskaya ble tyskerne kastet tilbake og russerne har tatt endel bytte.

Det fjerne Østen:

Det er nå vel 8 dager siden amerikanerne begynte sin offensiv mot japanerne. Styrker fra Stillehavetsflåten og den australske flåte tok del i slaget. På Salemonøyene ble det gjort landgang og områder i Tulagy ble besatt. De allierte har her sett seg fast og tross japanernes iherdige angrep er de ikke drevet bort. Angrepene fortsetter og amerikanerne har offensiven. Hittil har amerikanerne tapt 1 tung krysser, 2 lettere er skadet, 3 destroyere skadet.

Egypt:

Virksomheten i lufta er stor, men ellers er det bare patruljevirkosmet. Rommel får forsterkninger gjennom Hellas. En stor konvoi er også kommet fram til de allierte.

India:

Under møtet i Bombay 9/8 ble Gandhi, Nehru, Assab og de tilstede værende medlemmer av kongresspartiets komite arrestert av den indiske regjering. Det opsto uroligheter i landet og tropper er tilkalt for å opprettholde ro og orden. Urolighetene avtar etterhvert og det er en voksende forbitrelse mot Ghandi.

Tyskland:

Kraftige, tungtlastede britiske bombefly har vært over Mainz og store skader er anrettet. Samtidig ble Coblens, flyplasser i Belgia og Nederland, samt Le Havre angrepet. Sentnet for kjemi- og maskinindustrien, Osnabrück er også angrepet virkningsfullt.

Kina:

Denne skueplass er kommet litt i bakgrunnen, men det raser fremdeles bitre kamper her. Amerikanske bombefly har angrepet Haipong, og de har senket et 4000 tons transeortskip.

NYE DØDSDOMMER.

På Møllergt. 19 i Oslo er avsagt to nye dødsdommer. Det er kaptein Dehli og Gustav Gjertzøe som denne gang er blitt ofre for blodhundene. Dommene er ennå ikke fulbyrdet.

PÅ GRINI

ble det helt overfylt på grunn av de mange arrestasjoner i anledning Kongens fødselsdag. For å skaffe plass til de nyankomne, ble flere av de "gamle" fanger satset sammen i en kuvogn på Lysaker og sendt nord over på samme måte som det ble gjort med lærerne. Blant de som ble sendt nordover skal også være arkitekt Odd Nansen. Hans søster skal også være arrestert.

Den 3. august ble 57 politifolk arrestert fordi de ikke gjorde sin "plikt" mot de som bar blomster.

Ikke dærlig.

På et større høyfjellshotell hadde man den 3. august pyntet bordene med hvite prestekraver. Tre bord var dog ikke pyntet, for der satt det en nazist ved hvert. De tre bolde quislingriddere følte seg ilde berørt.

Den gamle historie...

Politiet på Hønefoss hadde forleden en delikate historie til behandling. En gårdbruker fikk endag et anonymt brev, hvor brevskriveren sier at han kjente til at gårdbr. sogte melk ulovlig. Hvis han ville unngå anmeldelse måtte ha legge et bestemt pengebeløp på et angitt sted. Gårdbr. underrettet politiet, og dadamen kom til stedet for å hente pengene, ble hun arrestert. Hun heter fru Elenore Bure, bor i Norderhov og er et fram-tredende medlem av NS.

På Akershus

sitter det for tiden mellom 500 og 600 fanger. Omtrent halvparten er tyske. Blant de norske er også to som har deltatt i den norske Legion. Sansynligvis har de nå mistet lysten til å kjempe mot "bolsejevismen".

- Dekret fra tyskerne til landets overlager er sendt ut, om at for framtiden vil folk som er påkjørt av Wehrmachtbiler ikke få utbetalt noen skadeserstatning.

- Fra Bergen blir det meldt at en dame som var ansatt i Ortskommantaturen har stukket av til England med hele krigsplanen for Vestlandet hun samarbeidet med to tyske offiserer. Den ene ble tatt ved Hamar og skutt, den annen kom seg over til Sverige.

- "Minister" Lippesrad kjøpte for en kort tid siden på Vinmonopolet en del originalemerker av skotsk whisky og liker som offisielt er "utsolgt". Regningen var på 3467 kr. "Minister" Hagelin har dessuten gjort et innkjøp på 3400 kr.

- Hospitalskipet Stuttgart som ofte har vært i Oslo, kom 1. juni til Fagerstrand og losset 1000 tonn olje.

- På Island har det vært innsamlinger til Norge. Det er hittil samlet inn 150.000 islandske kroner. På det vesle stedet Tingvellir som har 1000 innbyggere har en fått inn 1000 kr.

- Tyskerne har tatt flere gisler i Namsos og Grong. De hadde først krevet av lensmannen at han innen 20 min. skulle ha pekt ut 20 gisler. Dette nektet han selvsagt. Ville av raseri skulle så tyskerne arrestere 65 mann, men fengslet hadde ikke plass til mere enn 16 av dem.

- Den 27. juni foregikk et mord i Moss. En tysk offiser tok livet av en norsk dame og skjøt deretter seg selv. Damen hadde aldri hatt noe med offiseren eller andre tyskere å gjøre. Det er nervene hos tyskerne som svikter.

- I Tyskland kommer det nå ut en mengde illegale aviser. Det blir påstått at det er 4 mill. tyskere som leser denne pressen.

- Kongsberg idrettsforening stilte også lag til Norgesmesterskapet i fotball. Selv om alle medlemmene i foreningen trak i trøya ble det ikke nokk til et lag, og man måtte samle sammen spillere fra Sandsvær for å kunne stille til kamp. At disse aldri hadde vært på en fotballbane før hadde jo mindre å bety.

- Av meteboken i Modalen herredsting siterer vi:

Til ministrene Skancke og Stang, Oslo.

Vedkommende den nye ungdomsopplæringen og behandlingen av lærerne vil ordfereren og formennene komme med denne uttalelse: I synet på opplæringen av barna og ungdommen må herredstinget gi sin fulle støtte til det de norske biskopper holder fram i sitt skriv til ministrene Skancke og Stang den 24/2 d. å. Vi mener at foreldrene uten avslag må holde fast på ansvaret for og retten til hvorledes ungdommens moralske og religiøse syn blir formet og vi tar derfor fullt og helt avstand fra NSUF's ungdomstjeneste. Herredsstyret vil også protestere mot den framferd som no er blitt vist lærerstanden. Vi er forferdet over at noen, etter vårt syn uten grunn, skal fengsles og sendes i tvangsarbeide, eller bli avsatt fra sine stillinger. En må kreve at den skolestriden som nå er oppstått, snarest må legges ned, og at skolens verdifulle arbeider i samfundet kommer igag igjen under frdelige forhold. Anders Otterstad.

- Det fortelles stadig om tyske offiserer her i Norge som diskuterer krigens gang med nordmenn. De legger ikke skjul på at de er fullt på det rene med at tyskerne ikke kan vinne krigen. De har ingen tiltro til meldingene i tyske kommuniker.

- På det nye statsbudsjett er Quislings lønn ført opp med 240.000 kroner. Hertil får han 1-1/4 mill. kr. til reparasjon og drift av huset han har stjålet og kalt Gimle.

FLEST MULIG MÅ FÅ LESE AVISEN. MEN HUSK Å GI DEN BARE TIL GODE NORDMENN.

FRITT NORGE

1. årgang

Lørdag 29. august

Nr. 9 - 1942.

LANDGANGEN VED DIEPPE.

DEN 19. AUGUST FORETOK ALLIERTE Sjø-, LAND- OG LUFTSTRIDS KREFTER ET ANGREP PÅ DEN FRANSKE HAVNEBYEN DIEPPE VED KANALKYSTEN. UNDER BESKYTTELSE AV KRIGSSKIP OG FLY GIKK KOMMANDOTROPPER PÅ OMLAG EN DIVISJONS STORRELSE I LAND PÅ 6 PUNKTER PÅ KYSTEN. DE MEDFØRTE OGSÅ TANKS SOM VAR SPESIELLT BEREGNET PÅ DETTE.

De fleste av troppene var kanadiere, men dessuten deltok britiske spesialtropper, amerikanske feltgjegere og en liten gruppe frie franske tropper.

Mens de britiske krigsskip dekket landgangen med artillirild, tok allierte flystyrker kampen opp mot de tyske fly. På venstre flanke ble angrepet først avvist, men landgangsstyrkene samlet seg påny og tok stillingene ved stormangrep. Heftigst var kampene i midtavsnittet, der tanksavdelingene var satt inn.

Resultatet av operasjonene var at to tyske kystbatterier med 6 store kanoner ble ødelagt, et amunisjonslager sprengt i luften, en radiopelingsstasjon ødelagt og to tyske vaktskip senket. Angrepet varte i ti timer fra tidlig om morgenen. Under luftkampene ble 91 tyske fly skutt ned og over 100 allvolig skadet. 98 britiske fly gikk tapt, men 38 av pilotene reddet seg. 200 polske flyvere deltok i kampene, de skjøt ned 17 tyske fly. En divisjon norske flyvere skjøt ned 12 tyske fly, 2 av de norske flyvere savnes, 4 reddet seg i fallskjerm.

Tapene for landgangstroppene av mannskeper sier å ha vært stort, men ikke uforholdsmessige høye i betraktning av angrepets karakter. En stor del mindre landgangsskip gikk tapt og en britisk destroyer. På begge sider ble soldater og offiserer tatt tilfange.

Under angrepet på Dieppe rttet amerikanske fly angrep på flyplass en i Abbeville for å hindre tyske jagere i å komme til undsetning. Både landstigningen og hjemreisen ble foretatt under dekke av kunstig tåke. Første 21/8 gikk tyske fly til angrep på Fortmuth i England men da var landgangstroppene for lengst i sikkerhet.

Goebbels propogandamaskin har hatt det travolt med å overbevise verden om at kystene fra Spania til Kirkenes er en eneste uinntagelig festning, men angrepet på Dieppe som ble gjennomført planmessige viser sannheten av denne påstand.

.....00000.....

VI HEDRER DE DØDE.

Torsdag den 10. september vil i år bli viet minnet om Vigo Hansteen og Rolf Wickstrøm og de andre domte ved standretten ifjor. Etter kl. 19 må alle gode nordmenn holde seg innendørs. Gater, veier, teatre, kinoer, restauranter og i det hele alle offentlige steder må overlates tyskerne og forrederne.

Brasil bli med.

Brasil og Uruguay har erklært Tyskland og Italia krig. Brasil er den den største av de sydamerikanske stater, og har allerede mobilisert. Flåten skal være stukket tilsjø.

NORGE LENGE LEVE.

Sterke menn i styrkens alder står som fjell om rikets krav. Viker ei når Norge kaller, går da heller i sin grav. DJERVT DE ALLE MYNDIG KREVE, NORGE FRITT, DET LENGE LEVE.

Kort eller lang tid, vi skal seire, sa oberstløytnant Ole Reistad forleden.

MENS VI VENTER..

Krigen raser med uforminset kraft. Tyskerne melder om fortsatte seire og det kunne synes som vår sak er håpløs. Vi må innrømme at de allierte har hatt hellet mot seg og vi venter forgjeves på at den store offensiv skal begynne. For oss utenforstående synes det uforståelig at tiden ikke skulle være inne til opprettelse av en front nr. 2.

Vi må dog huske at vi har liten greie på den virkelige stilling, og vi kjenner ikke til de planer som er lagt. Vi får alle begivenhetene framstilt bare fra den ene side, og har kun i liten utstrekning høve til å kontrollere hva som er sannhet. Derfor må vi alltid være på vakt og ikke feste noen tillit til de tyske meldinger. England er Tyskland virkelige fiende, og England er idag sterkere militært enn noen sinde.

Mens tyskerne holder på å forblø seg på de russiske stepper, arbeider den britiske og amerikanske krigsindustri under høytrykk, og de allierte blir sterkere for hver dag. Vi kan være forvissnet om at de allierte har sine planer forfærdige, og at alt som skjer er i samsvar med disse. Vær sikker, dagen vil komme da signalet til den avgjørende kamp blir gitt.

Da gjeller det at også vi på hjemmefronten er forberedt.

Mens vi venter gjeller det da at vi bruker tiden på beste måte til gang for landet. Det det først og fremst gjeller om er at hjemmefronten holdes, tross alle angrep og trussler fra tyskerne og NS. Vi må ikke la oss skremme til å gjøre tjeneste for blodhundene og forredene. Husk at vi har sannheten og retten på vår side. Vår sak skal aldri tape fordi vi kjemper for det gode og alt som har verdi for menneskene. Vi stoler trygt på at Gud er med oss i vår kamp, og da vet vi at den endelige seir vil bli vår.

ENDA FLERE.

Herredssekretær Aaserud i Sande ble arrestert av tysk politid den 20. august i år.

HVA HJELPER DET FOR GOEBBELS?

Det nytter ikke å nekte for at den tyske propagandamaskin har gjort sin virkning i Tyskland. De som har hatt noen befatning med de tyske soldater vet å fortelle at de fleste av dem tror blindt på det vrøvl Goebbels fra tid til annen lar kunnegjøre. Vi vet at tyskerne er mestre i propagandakunsten, og Goebbels og hans norske leiesvend Gudbr. Lunde mente det skulle være like lett å forblinde det norske folk som det tyske, men i denne sak tok de sluherrer styggelig feil. Følgende lille historie forteller bedre enn noe annet hvorledes oppfatningen er i Norge. Det var like etter at røverhistorien om de to russere i Nord-Norge som hadde slaktet og ett sine kamerater, var sendt ut. Endel personer sto sammen og diskuterte saken, og det var ingen som trodde at historien var sann. En gammel kone som hørte samtalen utbrøt: Ja om den er sann, så er det tyskernes skyld allikevel, de kunne latt russerne fått mat nok.

Ja slik virker de tyske meldingene på nordmennene. Ingen tror på dem.

Radioene våre.

De tidligere inndratt radioapparater er på endel steder inndratt for godt. Dette er bl.a. tilfelle i Oslo, Gjøvik, Vardal, Østre Toten, Gran, Jevnaker, Nordre Land og Brandbu. Det heter at det er skjedd på grunn av episodene 3. august (Kongedagen), men den virkelige grunn er at nazistene trenger dem for å skaffe svensk valuta. Vi må regne med at samtlige innleverte apparater i landet vil bli inndratt.

Gode nordmenn.

Brødrene Olstad, den ene prispolitifullmektig og den annen dommerfullmektig i Moss var begge medlemmer av NS, og tilsynelatende trofast partifolk. Forleden forsvant de begge to ut av landet. De var etter søkt av politiet og skulle settes inn. De var begge to gode nordmenn.

De hadde ofret sitt gode navn og rykte for å tjene sitt land på beste måte.

Av rette slaget.

Skolebestyrer Roti i Svelvik har alltid vært en lite avholdt person. Han er i høyeste grad u-sympatisk og hele byen er mot ham. Han hadde alle betingelser for å bli NS-mann og han da også av de første som meldte seg inn.

Ingen vil lengere ha noe med ham å gjøre og det ser nå ut til at konen hans også har fått nok av ham. Hun er reist fra ham, og det sies at hun holder seg sammen med ordfører Frick i Hoff.

Av sine egne.....

Nazipresten Feyling har i lengere tid arbeidet med et stort verk. Det skulle være som et forsøk på å rettferdiggjøre NS kamp mot kirken. Forleden ble det sendt ut på markedet. Da tyskerne fikk se skriftene, ble det øyeblikkelig beslaglagt og alle eksemplarene inndratt. Skriftet var på over 300 sider.

20 prester

er blitt jaget, ikke bare fra sin prestegård, men også fra sitt distrikt.

Nye offer.

Overrettsadvokat Ragnar Solheim er meldt død i tysk fengsel. To andre norske, den ene en kvinne, skal også være avgått ved døden i fengselet.

And. Hansen, Rjukan,

en kronisk løsgjenger, har aldri gjort et hederlig dagsverk. Han er fegnslet utallige ganger for hjemmebrenning, bedrageri og løsgjengeri. Han meldte seg inn i NS og ble fangevokter på Brettedt, fordi han hadde så godt kjenskap til fengsler. Nå er han blitt svitfører i "førerens" garde, og har kontor på slottet. Quisling forstår å velge sine folk.

Det rakner.

Flere partifolk i Drammen har i det siste meldt seg ut av NS. 4 av dem ble forleden innkalt til Jonas Lie. Han truet med, at

hvis de ikke gikk inn i partiet igjen skulle de bli avsatt og sendt på tvangsarbeide. De holdt fast ved sin beslutning, og er nå blitt avsatt. Det er Melø, Fjellseth, Stabekk og Børnick.

KRIGSNYTT.Østfronten:

Tyskerne har i de siste dager satt inn kolosale styrker i angrepet på Stalingrad. Og i propagandaen har de allerede tatt seiren på forhånd. Det har i lengere tid bare vært spørsmål om timer når byen ville falle. Alt hva de har av reserver er kastet inn i striden. Russerne har satt alle krofter inn på å holde dette strategisk viktige punkt. Fredag 28/8 meldes så at tyskernes angrep er fullstendig strandet. Russerne har overalt stoppet tyskerne. Etter 14 dagers fantastisk offer av mennesker og materiell står tyskerne på samme flekken.

Også på Ksjev-fronten har tyskerne lidt nederlag, idet det meldes om stor russisk framgang og gjennombrudd i de tyske linjer.

Vestfronten:

De allierte angrep av fly mot Tyskland og tyskokkupert område fortsetter dag og natt med uforminset kraft. Den 20. aug. var 500 britiske og amerikanske fly over besatte deler av Frankrike og anrettet store ødeleggelser. Tyskerne eier ikke midler til å møte disse angrep. Russiske fly har bombet Danzig, Königsberg og Tilsit og Warsjawa.

Det fjerne Østen:

Amerikanske kommandotropper har gjort angrep på Martinoya i Gilbertøygruppen og ødelegt militære anlegg for japanerne. Kineserne har i Østkina erobret 13 byer, deriblant Linsian på en ukes offensiv. Japanerne melder at de har mistet 56 krigsskip og 79 handelsskip siden krigen begynte. Henholdsvis 14 og 8 er sannsynligvis senket og 53 og 25'er skadet.

Egypt:

Her er det fortsatt bare patruljevirkosomhet. Allierte fly foretar omfattende bombetokter. Et akseskip er senket.

- Oslo idrettskrets har ved sin sekretær Robert Meyer sendt ut et rundskriv til idrettslagene hvor det forlanges at styrene enten underretter en erklæring om at de vil gi våre idrettsmenn høve til å drive idrett og lede idretten under Norges Idrettsforbunds ledelse, eller stille sine plasser til disposisjon. En kan være sikker på at hverken dette eller andre krumspring vil få våre idrettsfolk til å drive idrett under nazistenes ledelse.

- Sola kirke er revet ned da den "stod i veien" for de tyske flyverne. Det var en av landets eldste kirker og kulturminnesmerker. Er "kulturminister" Lunde taus til denne sak?

- Vardåsen Sanatorium kjøpte ifjor endel hermetikkk som kriselager for patientene. Den 3. og 4. august kom tyskerne med lastebiler og hentet alt sammen.

- En russisk ubåt trengte for kort tid siden inn i havnen i Hammeffest og senket et tysk troppe transportskip med 200 soldater ombord.

- Russiske fly har hjemsoekt Varde og Vadso og anrettet store skader. De har bare ti minutters veg fra Murmansk til disse byene.

- Ordfører Stenersen i Aker har en gasje på 20.000 kr., 15.000 kr. i representasjonsutgifter og dessuten egen bil.

- I Jugoslavia raser for tiden store kamper. En tredjedel av det gamle Jugoslavia er allerede befridd fra okkupantene og opprørerne tar stadig nye områder. Hele kysten langs Adriaterhavet og øyene utenfor er erklært i beleiringstilstand. Jernbanen fra hovedstaden til Bulgaria er brutt.

- Brannsjefen i Trondheim er arrestert og vasatt. Han fikk ordre fra "politipresidenten" i byen om å instruere brannkorpset i nazi-hilsen, hvilket han nektet.

- I Ås har det vært begått endel grove innbrudd. 3 personer ble arrestert, men hovedmannen, en gønske ung gutt, slapp ut igjen, idet han meldte seg inn i NS.

- I Horten ble det forleden arrestert 4 mann, deriblant Harald Bruun. I Moss ble det samtidig arrestert 8 mann, hvorav vi kjenner navnene på de syv. Det er Anders Grytland, Otto Jensen, fylkeslæge Bjelke, Dahle, Oppstad, Storaker og Eekkevar.

- Forleden dag kom politiet for å arrestere en mann som var i besiddelse av radioapparat. Da mannen så politiet komme, forsøkte han å komme seg vekk ved å stikke ut gjennom vinduet. Han ble oppdaget og skutt ned på flekken.

- Sigmund Hagen på Hønefoss startet i vinter og fikk en meget rosende omtale i avisene. Avisene glemte imidlertid å fortæle noe om hans fortid. Blant annet det at han ble ekskludert av sin forening for å ha underslått innkassert medlemskontingent og ha sittet arrestert for tyveri fra en kamerat mens han var i AT. Han er medlem av NS selv følgelig og har nå påny vist sin kvalifikasjon. Forleden gikk han opp på Trygdekassen i Norderhov og presenterte en sykeregning på over 200 kr. Forretningsførereren fattet miss tanke og ved nærmere ettersyn viste det seg at underskriften var falsk. Politiet ble tilkalt.

- I slutten av jul ble det arrestert 8 mann i Drammen. Vi har fått oppgitt navnene på 7 av dem: Halvar Halseth, Rolf Kristiansen, Ole Nielsen, Alf Ruth, Asbjørn Haugan, Håkon Reine og Thorbjørnsen.

- Forleden dag foretok politiet en rassaia blant de norske pikene som ferdes med tyskerne på restaurant Løwenbräu i Oslo. Av de 186 "damer" som ble tatt med til undersøkelse viste det seg at 52 hadde veneriske sykdommer. Blant de 52 var også lederen for jentehirdens husmorskole. Tyskerne er redde for at hele Wehrmacht skal bli smittet.

FRITT NORGE

1. årgang

Fredag 25. september

Nr. 10 - 1942

INGEN TVIL LENGER.:

VI HAR SAGT DET FØR, OG MANGE MED OSS: QUISLING ER TOTALT SINDSSYK. DEN STORSTE PROSENT AV DEN NORSKE BEFOLKNING ER VEL KLAR OVER DENNE KJENSGJERNING. SKULLE DET ENNÅ FINNES NOEN TVILERE, BER VI DEM LESE NEDENSTÅENDE MED ETTERTANKE, SOM TALER FOR SEG SELV.

Quisling var en tur i sin hjembygd Fyrresdal, og var også innom en gammel tante. Under samtalen spurte han henne om det var mange jøssinger der på stedet. "Jo da, her er det omtrent bare jøssinger her" Quisling spurte så om folk var fornøyet med presten, hvorpå tanten svarte at presten var en bra kar som alle i bygda likte meget godt. Quisling ble rasende over dette svar og drog på der.

Han tok med seg endel hird og politifolk og reiste omgående opp til presten. Han heter Irgens. "Føreren" begynte med å skjelle ut presten, derpå fofetok han ransaking i skrivebordet, rotet i alle skoffer, visiterte presten og prestefruens veske ble undersøkt. Prestens formue og alle eiendeler ble beslaglagt. Til og med 40 kr som presten hadde på seg ble tatt av Quisling selv. Alle maten de hadde ble tatt. Møblene skulle sende en til Oslo.

I sin siste tale forsøkte Quisling å renvaske seg ved å brøle ut at han hadde avsløret en kjempesvin dler, en åger, Bl.a. skulle han ha funnet en masse sølvtey, som prest en hadde tatt i pant av stakkars få fattige folk som hadde lånt penger av ham. Bakgrunnen for denne "Sakkyndige" beretning, er at Quisling i prestens skrivebordsskuff fant en konvolutt med noen sølvknapper. Disse hadde presten for lenge siden fått av en handelsreisende, meget mot sin vilje

som pant for noen reise penger prest en hadde hjulpet ham med. Det var prestens hele ågervirksomhet.

For sin opptreden overfor presten ble Quisling anmeldt til det tyske politi, og tre dager senere kom politiet til presten for å opp ta forhør i anledning anmeldelsen. De opptatte meget elskverdig overfor presten, og de meddelte at prest en ikke behøvde være redd for at noe skulle bli tatt fra ham.

Etter hva vi har hørt skal alt det Quisling bestemte under rassaiaen nå være blitt opphevet av det tyske politi. DET KAN MAN VEL KALLE NEDERLAG. OG EN SLIK KAR SKAL VÆRE LANDETS STORE "FØRER". GUD FRI OG BEVARE OSS VEL.

SKINKE OG EGG, TAKK...

På et større hotell kom forleden en tysk offiser og bestilte egg og skinke til neste dags aftens. Vertinnen oppfattet bestillingen som en vits, men tilføyet at disse varer fikk de polde riddere skaffe tilveie selv. Neste dag startet et fly med Ålborg i Danmark som mål og vente tilbake samme dag. Det ble servert det forønskede til aftens.

KULTURENS VOKTIRE.

På Ørlandet ved Trondheim er det stasjonert endel russiske krigs fanger. De gjennomgår en slik behandling av tyskerne, at normale mennesker vil nekte å tro det. Det hører til dagens orden at fanger blir pint ihjel av de sadistiske voktere. Det er som kjent forbudt med trussel om dødsstraff for sivilfolk å nærme seg disse fangeleire.

NORGE KALLER PÅ DEG!
VÆR TAPPER! HOLD UT!